
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. června 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 24. června 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Tomáš Pilvousek. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag. 
Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 17:05 hod.  
Br. Budinský poděkoval přítomným za vstřícnost při svolání SO ČsOL v krátkém 
čase. Uvedl, že zkoušel kontaktovat všechny místopředsedy. Omluvil neúčast  
br. Václava Kuchynky, který vzhledem k rozšíření nemoci COVID-19 v Domově Vlčí 
mák v ÚVN, nemá povolené návštěvy ani cesty mimo ÚVN. Br. Emila Bočka se 
nepodařilo kontaktovat. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 24. 6. 2020 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Podmínky podpory projektu Legiovlak 2021–2025 
5) Průběžná zpráva ÚRK ČsOL 
6) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Podmínky podpory projektu Legiovlak 2021–2025 
Br. Pavel Budinský informoval o průběhu schůzky s ředitelem VHÚ, která se 
uskutečnila dne 23. 6. 2020. Na této schůzce byl br. Pavel Budinský informován o 
nové podmínce pro přidělení podpory projektu Legiovlak na období 2021–2025. 
Ředitel VHÚ brig. gen. Aleš Knížek požaduje přidat do podmínek dotace odstavec, 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. června 2020 

 

který stanoví, že ČsOL získá dotaci na dalších 5 let provozu za předpokladu, že po 
těchto 5 letech bude Legiovlak bezúplatně předán obcí legionářskou do majetku 
VHÚ. K tomuto bodu byla zahájena diskuze, v rámci které se členové SO shodli na 
tom, že je třeba projednat další postup ČsOL na PRV ČsOL. SO vyjádřil přesvědčení, 
že ČsOL by měla Legiovlak jako muzeum provozovat i po ukončení jeho jízdy.  
Vzhledem k bezodkladnosti řešení této situace je třeba provést jednání PRV ČsOL 
per rollam. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá předsedovi 
ČsOL připravit jednání PRV per rollam a vyhlásit jej v termínu 26.–30. 6. 2020. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Průběžná zpráva ÚRK ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil průběžnou zprávu ÚRK ČsOL adresovanou br. Pavlu 
Budinskému a rozeslanou všem členům PRV ČsOL předsedou ÚRK ČsOL. SO ČsOL 
se s obsahem této zprávy podrobně seznámil. Zpráva reaguje na osobní dopis, 
který br. Budinský předal br. Kulíškovi na začátku jednání PRV ČsOL dne 9. 6. 2020. 
Br. Budinský považuje tuto průběžnou zprávu za neadekvátní reakci na jeho snahu 
o uklidnění situace v souvislosti s postupy komisí při řešení vzniklých sporů. 
Vzhledem k tomu, že členové PRV ČsOL obdrželi neúplné informace, navrhl 
předseda, aby PRV ČsOL bylo seznámeno se všemi dokumenty k projednávaným 
sporům a dále nechat zpracovat právní stanovisko k působnosti a pravomoci ÚRK  
a RR.  
Br. Jiří Filip doplnil, že v souvislosti s činností ÚRK ČsOL obdržel SO ČsOL dopis br. 
Jiřího Charfreitaga ze dne 11. 6. 2020 o podezření závažného porušení stanov ze 
strany ÚRK ČsOL. Br. Budinský navrhl zaslat i tento dopis k seznámení členům PRV 
ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá zadat zpracování právního stanoviska. SO 
ČsOL ukládá předsedovi ČsOL připravit souhrn materiálů k projednávaným sporům 
a tyto rozeslat členům PRV ČsOL k nastudování. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:10 hod. 
 

 
 

Zapsal: br. Jiří Filip  
 

Schválil: br. Milan Mojžíš 
 


